Übersetzung der Orginalanweisungen
22-Sep.-25
p/n: 196627_DE Rev. F
TL70 Programmierbares Signaltongeber-
Turmlampenmodul
(1) Microsoft und Windows sind Marken der Microsoft-Unternehmensgruppe.
(2) Linux ist eine eingetragene Marke der Linux Foundation in den USA und/oder anderen Ländern.
(3) Mac ist eine eingetragene Marke der Apple Inc. in den USA und/oder anderen Ländern.

Breiter Frequenzgang: 100 Hz – 20 kHz
Typen
Typenschlüssel
TL70 Segmentgehäuse Akustischer Alarm Gehäusefarbe
SG-TL70 – AP = Programmierbarer Signalton
Leer = Schwarz
C = Grau
Zum Beispiel SG-TL70-AP (Programmierbarer Signaltongeber im schwarzen Gehäuse).
Für weitere Informationen zur Endmontage der TL70 Modularen Turmlampe wird auf die folgenden Dokumente verwiesen:
Datenblatt zur Endmontage der Modularen Turmlampe TL70 (Ident-Nr. 182214)
Datenblatt zur Modularen Funk-Turmlampe TL70 (Ident-Nr. 185469)
Datenblatt zur modularen TL70-Turmlampe mit universeller Wechselstrom-Ausführung (Ident-Nr. 191349)
Warnung:
Hörverlustrisiko
Alle wirksamen Lautsignalschallgeber erzeugen lauten Schall, der in bestimmten Situationen einen
dauerhaften Hörverlust verursachen kann.
Installieren Sie das Gerät weit genug von potenziellen Zuhörern entfernt, damit sie möglichst wenig
exponiert sind, ohne dass die Wirksamkeit des Geräts beeinträchtigt wird. Die zulässigen
Lärmbelastungen für die USA sind dem Lärmschutzstandard „Code of Federal Regulations 1910.95“ der
OSHA zu entnehmen.
DIP-Schalter konfigurieren
ON
DIP Switch 1 (SW1)
1 2 3 4 5 6 7 8
Auswahl des Eingangskanals – Verwenden Sie die Schalterstellungen 1 bis 6 auf SW1, um
den Kanal auszuwählen, der für den Betrieb des Signaltongebermoduls verwendet werden
soll. Die Schalterstellungen 7 und 8 werden nicht verwendet.
22-Sep.-25page 2 of 3
TL70 Programmierbares Signaltongeber-Turmlampenmodul
© Banner Engineering Corp. Alle Rechte vorbehalten.
Programmierung des akustischen Turmlampenmoduls
USB-USBM-1
To PC
Laden von Dateien in das SG-TL70-AP
Das SG-TL7-AP verfügt über 4 MB integrierten Flash-Speicher und kann jede WAV- oder MP3-Audiodatei mit einer Größe von bis zu
4 MB wiedergeben. Wenn die Datei zu groß ist, kann ein Programm wie Audacity verwendet werden, um die Datei zu komprimieren
oder zu kürzen und dadurch zu verkleinern.
Es können mehrere Dateien auf das SG-TL70-AP geladen werden. Dateien werden nach dem Dateinamen in alphanumerischer
Reihenfolge wiedergegeben.
Hinweis: Fügen Sie am Anfang des Dateinamens eine Zahl hinzu, um die Reihenfolge zu bestimmen, in der die
Dateien ausgeführt werden. Die Dateien werden nacheinander ohne Pause abgespielt.
So programmieren Sie das Modul:
Wenn der ausgewählte Eingangskanal aktiviert wird, beginnt das akustische Modul mit der Wiedergabe der Dateien in sequenzieller
Reihenfolge.
Spezifikationen
Betriebsspannung und -strom
B-TL70 (DC-Basis): 12 V DC bis 30 V DC
Maximale Stromaufnahme:
330 mA bei 12 V DC
130 mA bei 30 V DC
B-TL70-Z (Universal-Wechselspannungsbasis): 100 V AC
bis 240 V AC; 50/60 Hz
Maximale Stromaufnahme:
95 mA bei 120 V AC und 60 Hz
70 mA bei 230 V AC und 50 Hz
Versorgungsschutzschaltung
Schutz gegen Stoßspannungen
Schutzart
IP50
Betriebsbedingungen
–20 °C bis +50 °C (–4 °F bis +122 °F)
95 % bei +50 °C maximale relative Luftfeuchtigkeit (nicht
kondensierend)
Entfernen Sie die obere Modulabdeckung durch Drehen gegen den Uhrzeigersinn.1.